vero in *angulosos procursus* desinebant, sive isthmos, septem octove stadiorum, uti apud Strabon. est L. XVII. p. 1143. B. Ut adeo Alexandriae forma non multum ab ovata specie deflexerit, quod egregie conmonstrat Illust. Cuperus in Homeri Apotheos. p. 158. chlamydis figuram Alexandrinaeque urbis repraesentans. Tetigit et hanc rem in nupera Aegypti descriptione Maillet. p. 122., sed Macedonicam chlamydem et muliebre indusium lepido errore pro eadem veste arbitratus. WESS.

200. 14. *Καὶ πλάτει*] Scribe *κάλλει*. RHOD. Ego non mutō. Fuit sine controversia latitudine spectabilis platea, plethrum aut paullo amplius aequiparans. Vide Strabon. XVII. p. 1143. *Κάλλει*, quod Codd. quidam praeferunt, ex sequentibus adseitum videtur. Urbem ipsam secabant duae viae, ceteris et ampliores et celebriores, quarum in stadia quadraginta porrecta a porta Canopica pertinebat usque ad eam, unde aditus ex Africa venientibus: hanc mediam dividebat altera, a lacu Mareotico Solisque porta in portam usque Lunae et mare Aegyptium extensa, ut Achilles Tattius princip. L. V. de Amorib. Leucippes declarat. Ceterum de urbis viaeque longitudine Diodoro non adsentitur Strabo XVII. p. 1143., nec Iosephus B. Iud. II. 16. p. 190., eam xxx stadiis metientes. At Stephanus in *Ἀλεξάνδρεια* stadiis xxxiv.; quae in numeris discrepantia etsi falso critica finiri queat facile, citra tamen temeritatis culpam id administraretur, si haec in tempora Callixeni Rhodii *περὶ Ἀλεξανδρείας* commentarius, ab Athenaeo haud uno loco citatus, duraret. Porro de anno Alexandriae conditae longe a Diodoro abit Livius L. VIII. 24., nec sine erroris tamen culpa, docente praeter alios H. Dodwello de Cycl. Diss. X. 73. WESS.

200. 20. *Ἀλλὰ καὶ οἱ μετ' αὐτὸν* etc.] Gemina his Strabo L. XVII. p. 1143. Regia, ambitu suo celebre illud Museum et regum Mausoleum, cui *Σῆμα*, sic enim bene Casaubonus in Strabone correxit, nomen, complexa, eam urbis partem occupabat, cui Bruchio nomen, docente ad Ammian. XXII. 16. p. 374. H. Valesio. WESS.

201. 25. *Ὅστε — πρώτην ἀριθμεῖσθαι*] Supra *πρώτην ἢ δευτέραν ἀριθμεῖσθαι* circumspectus dixit L. I. 50. ubi vide. WESS.

201. 31. *Καθ' ὃν γὰρ δὴ καιρὸν ἡμεῖς* etc.] Olymp. CLXXX., regnante Ptolemaeo Auleta. Vid. L. I. 44. WESS.

201. 34. *Πλεονὺς τῶν τριάκοντα μυριάδων*] Summa inmanis quae si servitia accedant, fidem paene superabit. Fac Alexandriae convenire posse, quod de Athenis prodidit Ctesicles apud Athen. L. VI. p. 272. C., censu, Demetrii Phalerei aetate instituto, repertos esse cives *δισμυρίους πρὸς τοῖς χιλίοις, μετοίκους, δὲ μυρίους, οἰκετῶν δὲ μυριάδας τεσσαράκοντα*, quantus servorum numerus exsurget? Nec aequabit tamen censa civium Romanorum

sub idem id tempus capita, ut ex Lipsii Elect. L. I. 27. et de Magnit. Rom. L. I. 7. videbis. Iunge et Excerpt. Legat. Ursini ex Diodoro XXXII. p. 329. WESS.

201. 36. *Πλείω τῶν ἑξακισχίλιων ταλάντων*] At Strabo XVII. p. 1149. B. ex Ciceronis quadam oratione observat Ptolemaeus Auleten *φόρον ταλάντων μυρίων καὶ δισχίλιων πεντακισίων* ex Aegypto in aerarium intulisse, longe a Diodoro dissentiens: quae quidem discordia dissipabitur, si Noster talenta Alexandrina intellexerit, quae xii millium erant drachmarum, atque adeo Atticis duplo maiora. Hanc concordiae viam muniverunt Lipsius Admirand. L. II. 3. et S. Petitus Observat. L. I. 4., quam hic turpis erroris culpam excusare non potest. Dederant operae in Rhodomanni *ἐκδόσει* labantes *πλείω τῶν φιλων ἑξακισχίλιων ταλάντων*. Rhodomannus recte quidem iusserat *τὸ φιλων* in utopiam relegari, sed Petitus, non consultis viri doctissimi correctionibus, cum molestum esset id vocabuli, scribe, inquit, *τῶν ἐνφύλων*, et intellige *talenta Alexandrinorum popularia*. Haud vidi melius! WESS.

201. 37. *Ἐπιστήσας τινὰς τῶν φιλων*] Plures ergo fuerunt. Hinc magna illa fortasse rixa in aedificandae urbis praefecto inter veteres, de qua ad Curt. L. IV. 8. 3. Raderus. Cleomeni cum Iustino L. XIII. 4. Aristoteles extremo Oeconom. L. II., illi tempore proximus, urbis exstruendae et muniendae curam inponit. WESS.

201. 51. *Ἐξέκειτο προσηλωμένα τῷ ζυγῷ ξύστρα* etc.] Illustris est locus, et ab eorum nemine, qui de curribus falciferis aliquid commentati sunt, praeteritus, neque exhaustus tamen ita atque expeditus, ut nusquam adhaerescas. Vertuntur *τὰ προσηλωμένα τῷ ζυγῷ ξύστρα* *spicula iugo adfixa*, parum, ut ego quidem arbitror, commode. *Ξύστὰ* si legerentur, ferri possent illa *spicula*: at *ξύστρα* alius erant generis. *Ξύστηρ* medicis *cultellus* est *rasorius*, sicuti et *ἡ ξύστρα*, quanquam frequentius *strigilis*. Itaque *τὰ ξύστρα* instrumenta fuisse videntur transversum porrecta, quibus terram verrebant et radebant, sive, ut in Glossis, *radulae*. Haec iugo praefixa trium spithamarum amplitudine et adversos in hostes directa obvia quaevis lacerabant. Livio L. XXXVII. 41. *cuspidēs circa temonem ab iugo, decem cubita exstantes velut cornua habebant, quibus quidquid obvium daretur, transfigerent*. Sequuntur eiusdem generis alia, *πρὸς δὲ ταῖς κατακλίσεις τῶν ἄξόνων ἐπ' ἐνδείας ἄλλα δύο* etc., sed variantibus eruditissimorum virorum explicationibus mirifice turbata. Interpres ad *axium decubitus alia: duo haerebant in directum*, satis quidem obscure: aliter Io. Schefferus de Re Vehic. L. II. 15. p. 193. *ubi in axibus (currus falcati) recumbunt alia duo spicula haerebant in rectum*: at Io. Clericus Art. Crit. Part. III. sect. 2. cap. 4. *in inflexionibus vero axium* (hoc est, sub ipso curru, quo loco axes currum sustinent) *alia duo spicula* etc. Neutrum placuit Iac. Pe-

rizonio, qui in Curt. Vind. p. 167., inde ubi axes ex curru demittuntur in rotam, eminebant duo spicula in adversum. Habes de versione: vide cetera. Schefferus et Clericus axi, qua parte currum sustinet, τὰ ξύστρα infigunt, ut eos, qui proni in terram ceciderant, aut curruum tumultu humi iacebant, scinderent et lancinarent. Perizonius: fuisse haec spicula transversa, seu ex lateribus curruum eminentia in directum, ne quis putet ex axibus sub curru eminentia iuxta temonem inter et ultra equos: nam dici similia prioribus, quae utrinque ex iugo in transversum eminebant, habebantque ἐπιστροφὴν τῆς ἀκμῆς πρὸς τὴν κατὰ πρόσωπον ἐπιφάνειαν, h. e. obversam in adversos hostes aciem, per totam scil. longitudinem eminentis spiculi, tanquam si gladius esset. Ita vero et haec longiora quidem et latiora fuisse, sed habuisse τὴν ΤΟΜΗΝ ὁμοίαν τοῖς πρότερον, h. e. scissuram seu aciem similem prioribus, quae transversa erant, et quorum pars hostibus obversa erat acuta. Quid tanta in dissensione sequeris? Mihi, cum in partes sit eundem, posterior sententia gravibus premi inconmodis videtur. Si enim τὰ ξύστρα sive cuspides ad effigiem radulae porrectae ex lateribus curruum eminerint, quomodo ἐπὶ εὐθείας in rectum protensae et ea quidem ratione, qua iugo praefixae, dici poterunt? tum utique transversae ex rotis earumque radiis promicuerunt. Iam si ex eo loco, ubi axes flectuntur in rotam perque rotae radios extensae adversos in hostes fuerint, insertae haud dubie fuerunt rotae modiolis; alioqui enim rotam sufflaminassent: haecine vero κατάκλις τῶν ἀξόνων erit? Adde, nulli usui fuisse, si rotae modiolis per radios transversae adhaeserint: nam falces, quae extremis axibus coniunctae erant, quidquid obvium dabatur, transfigebant: cui proin bono illae ex rotae modiolis cuspides? Hinc igitur discedamus. Ad Schefferum et Clericum veniendum est. Uterque cuspides has, τὰ ξύστρα, adfligit, uti diximus, axi, qua infra currum in humum versus inclinat: id patitur ἢ κατάκλις τῶν ἀξόνων, partem axium indicans, quae in terram vergit: fert quoque res ipsa; sub curru erant τὰ ξύστρα, recta adversum in hostem conversa, sed latiora prioribus et longiora, ut quidquid incideret, lancinarent. Par dispositio curruum falciferorum Cyri, qui δρέπανα σιδήρεα ὡς διπλήσια πρὸς τοὺς ἄξονας ἐνθεν καὶ ἐνθεν τῶν τροχῶν, καὶ ἄλλα ΚΑΤΩ ΥΠΟ ΤΩ ΑΞΟΝΙ εἰς γῆν βλέποντα habebant apud Xenoph. Cyropaed. L. VI. p. 121. Neque frustra: saepe enim, si curruum inpetus vitari non posset, prolapsi in terram scutis sese involvebant et obtegebant, ὅπως συμβαίνοι φερομένης ταῖς ἀμάξιας ὑπερηδᾶν, ut de Alexandri militibus Polyaeen. L. IV. 3. 11. ait. Restant falces, unde curribus nomen, συνήρμοστο, auctor inquit, δὲ ταῖς τούτων ἀρχαῖς sive utrimque summis axibus. Namque axibus summis praefixas fuisse falces, et Cyri regis currus et res ipsa clamant. Curtius haec L. IV. 9. 5. aemulatus

est, etsi verba nunc aliud praefertant: aliae deinde falces summis rotarum orbibus haerebant, aliae in terram dimissae, quidquid obvium concitatis equis fuisset, amputaturae. Quae quidem orbibus illis inpeditissima sunt. Memini sollertia celebrer. Iac. Perizonii rotam esse extusam, cuius summis orbibus falces haerent, difficulti tamen structura et usu in curruum inpetu non magno. Quanto concinnius falces haerebunt summis rotarum axibus, quibus in Cyri Dariique apud Xenophont. et Diodor. curribus adfixae erant? Equidem cum Curtiani Codd. pro orbibus edant opibus aut obibus, adsentior Schefferi coniecturae, axibus refingentis. Ita Curtius consentiet Diodoro egregie: dimissae in terram falces erunt τὰ πρὸς ταῖς κατάκλις τῶν ἀξόνων ξύστρα. Falces summis rotarum axibus haerentes τὰ ἐν ταῖς τῶν ἀξόνων ἀρχαῖς δρέπανα. Sed longum facio. WESS.

202. 58. Ἐν τε ὄπλοις ἐπισήμοις etc. κοσμήσας] Etsi saepe in his libris κοσμεῖν τοὺς στρατιώτας ὡφελείαις, σπόδος ἀνδρῶν ἀρεταῖς κεκοσμημένος, et similia alia, nihil in vulgato demuto. Indulgent sibi multa huius generis scriptores, ut exempla a T. Hemsterhusio conducta ad Lucian. D. Mort. XXIII. 3. ostendunt. Auctor ipsemet ἐν τῇ μάχῃ νικῶν L. XIV. 29. ἐν παιδείᾳ καὶ ἀνέσει δεδοξασμένον L. XVI. 81. τοὺς ἐν ἀνδραγαθίαις θανμασθέντας huius lib. cap. 40. etc. WESS.

202. 62. Δεξιὸν μὲν ἔχων τὸν Τίγριον etc.] Haec pugnant ex diametro cum iis, quae pagina sequenti narrat, ubi Alexander Darium petens Tigrim transvadare cogitur cum magna difficultate et periculo. Nam Alexandro, qui a partibus Syriae veniebat, si transeundus fuit Tigris, ut Darium peteret, necesse est cogitare, Darium non fuisse in Mesopotamia, sed in Assyria ultra Tigrim ad Orientem. Itaque credo mendosum esse hunc locum, et voces ἀριστερὸν δὲ τὸν Εὐφράτην fuisse glossamentum in margine ascriptum a quodam viro ἀγεωγραφῆτῳ, quae postea in textum male irrepserunt. Sic ergo lego: δεξιὸν μὲν ἔχων τὸν Τίγριον προῆι διὰ χώρας, habens Tigrim a dextera. PALM. Non laudo viri docti conatus, in ipsam Geographiam manifesto incurrentes. Si Darius in Assyria fuit, et propter flumen Tigrim progressus est, utique id sinistrum habuit. Scripsisset ergo ἀριστερὸν μὲν ἔχων τὸν Τίγριον, ea si auctori sententia sedisset. Sed Darius Babylone per Mesopotamiam Ninum versus pergīt: quo itinere sinister illi Euphrates, Tigris dexter erat. Tramittit dein Tigrim, quem fluminis transitum, a Diodoro neglectum, ex rei gestae serie adsciscere oportet; ut prope Arbela castra metetur. Atque hoc Palmerio non animadversum fraudi fuit. Praeclare Curtius, Darius Babylone copias movit. A parte dextra erat Tigris, nobilis fluvius; laevam tegebat Euphrates: agmen Mesopotamiae campos inpleverat, L. IV. 9. 6. Mox οὐκ ἐλάττους τῷ εἶκοσι Steph., sed operarum peccato. Corrigendum tamen Rhodomannus monuit. WESS.

202. 71. Περὶ κόμην — Ἀρβηλα] Plerisque aliis *urbs* est Vid. Arrian. Ἀναβ. L. III. 8. et Curt. IV. 9. 9. Nostro consensaneum. WESS.

202. 86. Τάλαντα ἀργύρου τρισχίλια] *Triginta millia talentum auri*, quae summa fidem veri longissime excedit, apud Curt. L. IV. 11. 7. cum Loccenii nota. WESS. Μύρια τάλαντα ponunt Plutarchus Alex. c. 29. Arrianus II. 25. 1., *triginta millia talentum auri* Curtius bis IV. 11. 6. et 12., τετρακισμύρια τάλαντα Diodorus Exc. Vatic. p. 77., *triginta millia talentum* Iustinus XI. 12. *decies centum millibus talentum* Valerius Maximus VI. 4. ext. 3., cui *decem millibus* restituebat Sanctoerucius *Examen critique des anciens historiens d' Alex.* p. 283. ed. sec.

202. 98. Κάγω, εἰ Παρμενίων ἦν] Conf. Plut. Alex. p. 681. E., et quae Curtii L. IV. 11. 14. adscripsit Freinshemius. WESS.

203. 8. Εἰ μὲν τῶν πρωτείων ὀρέγεται] Optime Reg. 1. Πρωτείων ineptum prorsus est. Πρωτεία φέρεσθαι et πρωτείων τρυχάσθαι toties his et aliorum in libris recurring, ut otio abutentis sit, exempla conferre. WESS.

203. 16. Ἄμα δὲ τούτοις πραττομένοις etc.] Antequam superior Darii epistola Alexandro porrigeretur. Curtius in morte uxoris Darii et funere tragicos aequat L. IV. 10. 12. WESS.

203. 23. Ἐξαπέστειλε παραφιλάζοντα τὴν διάβασιν τοῦ ποταμοῦ] Ex hac et sequentium descriptione, dubites uter fluvius intelligendus sit, Tigris an Euphrates? Auctor quidem certe intra Mesopotamiam Alexandrum traduxisse videri posset, nisi Mazaeum ceteri omnes ablegassent ad Euphratis transitum occupandum. Adi Plut. de Alex. Fort. II. p. 339. A., Curtium IV. 9. 12. et Arrian. III. 7. WESS.

203. 33. Χώραν — ἄβατον] Γῆν — ἀνεπίβατον ora Steph. cum Reg. 1. non male. Vid. L. XIX. 94. WESS.

203. 45. Ἀντιμαχόμενος] Non improbo; si tamen ἀντιμαχόμενος potius arbitreris, ut elegans profecto est, suppetias ibit Appian. Bell. Civil. L. IV. p. 1052. et p. 1056. et auctor ipse infr. c. 57. WESS.

204. 56. Ἐτι δὲ τὴν περὶ τῶν ὄλων ἀγώνων κρῖσιν] Aufer ἀγώνων vocem, quae absurdae glossae debetur et sententiam turbat. Κρίνεσθαι et διακρίνεσθαι περὶ τῶν ὄλων saepissime Diodoro est de summa re in certamen descendere, κρῖσις περὶ τῶν ὄλων pugna huiuscemodi. Ita huius lib. c. 33. ἡ μὲν μάχη — ἀμφίδοξον εἶχε τὴν τῶν ὄλων κρῖσιν. et L. XIX. 39. ὡς περὶ τῶν ὄλων κρῖσις ἐσομένης. WESS.

204. 67. Ἐτοιμάζεσθαι τὰ πρὸς τὴν μάχην] Confer Curtiana e L. IV. 13. 20. WESS.

204. 81. Ἐταξε τὴν ἰλην, ἧς εἶχε τὴν etc.] Non est de inhilo, quod in Reg. pr. τὴν βασιλικὴν ἰλην. Sic enim Arrian.

L. III. 11. ἔν προετέτακτο ἡ ἰλη ἡ βασιλική, ἧς Κλεῖτος — ἰλάσσης ἦν. Ipsemet auctor c. 60. ἰλην βασιλικὴν vocat. Neque spernendum est τοὺς ἄλλους ἑταίρους, sic enim scribere voluit idem Reg. Namque ἑταῖροι in Macedonum equitatu, uti dictum alias, praecipui erant, regum quidam quasi socii et comites. WESS.

204. 87. Τῶν Ἀργυρασπίδων πεζῶν τάγμα] In ambiguo mens haesit, utrum Ἀργυρασπίδων ἄγγμα amplecteretur, an in vulgato acquiesceret. Ἀγγμα frequens quidem in Macedonum equitibus est, nec alienum tamen prorsus a peditum phalange. Habet Arrian. ἐπασπιστῶν ἄγγμα, quod Nicanor Parmenionis hac in acie curavit L. III. 11. non aliud, atque hoc, de quo Diodorus. Maior difficultas in Ἀργυρασπίδων inest titulo, quo eos sub Indicae expeditionis tempus Alexander ab argenteis scutis appellavit, teste Iustino L. XII. 7. Scio Curtium IV. 13. 27. in praelio ad Arbela *Argyraspidas* non praeteriisse; sed secutus is Diodorum videtur, *προλήψει* quadam *Argyraspidas* memorantem. Nam L. VIII. 5. 4. eorum originem et nominis suo tempori reddit. Vid. ibi Freinshemium. WESS.

204. 90. Τὴν Ἐλιμιώτιν καλουμένην στρατιάν] Conf. Claris. C. A. Duker. ad Thucydid. L. II. 99. Regio *Ἐλιμιώτις* Arriano Ἀναβ. L. I. 7., Livio L. XLV. 30. *Elimiotis*, κατὰ τὰς Ἐλιμίας Plut. in Paulo Aemil. p. 259. D. Stephano *Ἐλιμεία*, πόλις *Μακεδονίας*. Nihil itaque mutare satius erit. WESS.

204. 95. Τῶν ὀνομαζομένων Στυμφαίων] In solo Thesprotico mons erat *Τυμφη*, unde *Τυμφαῖοι* apud Stephanum: qua ex gente cum fuerit Polysperchon, propterea *Πολυσπέρχων* ὁ *Τυμφαῖος* Tzetzae in schol. ad Lycophron. Alexand. v. 802., Putares τῶν ὀνομαζομένων *Τυμφαίων* et hic praestare, nisi si viderentur *Τυμφαῖος* et *Στυμφαῖος* variante dialecto dixisse. Dat certe *Τυμφαῖον* ex Palmerii, non improbante Gronovio, coniectura Arrianus L. I. 7., at in Indic. c. 18. Ἀτταλον τὸν Ἀνδρομένειον, *Στυμφαῖον*. Conf. ad Lib. XX. 28. WESS.

204. 96. Ταύτης στρατηγίαν ἐπλήρον etc.] Acidalius ἐκλήρον emendabat ad Curtii L. IV. 13. 28., sententia ut non absurda, sic vulgata nihil meliore. Nota vero mihi haec Curtii, cum Polysperchontis et Philippi Balacri turmas exposuisset, *haec dextri cornu facies erat. In laevo Craterus Peloponnesium equites habebat, Achaeorumque etc.*, et statim animadvertes ea, quae hic succedunt, non esse integra. Craterus collocatur in dextro cornu, quem sinistri primam aciem curasse et Curtius et Arrian. L. III. 11. ostendunt. Quid? nullam laevi cornu mentionem Diodorus iniicit, ut nunc se verba habent, quod in diligenti atque accurata exercituum ordinatione quis ferat? Nolim culpa huius adfinem praestare scriptorem ipsum; at amanuenses absolvere non possum, qui sinistri cornu ante verba *καὶ τῆς μετ' αὐτὴν* z. l. commemorationem turpiter transiuerunt. WESS.

205. 3. Ἀνδρεία καὶ τῆ etc.] Legebatur καὶ δὲ τῆ, quorum medium III. Scaliger libro suo adscripserat esse delendum: cui vetustorum Codd. imperio assentior. Rhodomannus in not. Correct. ἀνδρεία δὲ καὶ τῆ malebat; neque ille male. WESS.

204. 7. Ἐπικάμπιον ἐποίησε τάξιν] Sic L. XIX. 27. 29. Polyb. V. 82. et L. VI. 28. Erat ἐπικάμπιος τάξις incurva, atque ad effigiem quandam forcicis, ut ex Aelian. Tact. c. 45. notum. Latini propterea forcicem seu forcipem vocant apud Veget. de R. Milit. L. III. 13., et Festum in serra. WESS.

205. 13. Καὶ ταῖς σαρίσσαις τὰς ἀσπίδας τύπτειν] Scribunt et uno sibilo σαρίσσαι. Auctor vetus in Biblioth. Coislin. p. 514. Σάρισα πηχῶν ἐστὶ ἰδ'. ἐχοῦντο δὲ αὐτῆ Μακεδόνες. cui de longitudine nihil admodum obloquitur Aelian. Tact. c. 14. Id autem, quod suis Alexander edicit, ad ciendum strepitum per erat efficax: unde et apud Romanos irarum et doloris indicium. Nam cum hastis clypei feriuntur, irae documentum est et doloris, ut Ammiani verbis dicam L. XV. 8. WESS.

205. 29. Καὶ γὰρ Μαζαῖος etc.] Paulo diversiore modo Curtius IV. 15. WESS.

205. 41. Τὰ μὲν διηκοντίσθη] Non proseribo διηκοντίσθη, tritum satis, etiam Synesio Or. de Regn. p. 28. D., neque pugnabo tamen, si cui ex Codd. συνηκοντίσθη, quo mox auctor cap. 63. utitur, arripiendum videatur. De strage, quam falciferi currus dederint, et miserando laceratorum exitu, Suidas ex incerto scriptore in Δρεπανοφόρα. WESS.

206. 50. Ἐνίων δὲ — ἀναδρήττόντων etc.] Commodius ob praemissa putares τὰς πλευρὰς ἀναδρήττεσθαι, neque sane incongruum fuisset, si per sequentia stetisset. Ordina ergo acsi legeretur τῶν ἀριμάτων ἀναδρήττόντων: namque id ad explendam structuram adsciscendum est. WESS.

206. 64. Οἱ τε μηλοφόροι] Aurea mala, hastis praefixa, gerebant, atque inde illis nomen. Heraclides Cumaeus in Athen. L. XII. p. 514. B. ἦσαν δ' οὗτοι (Melophori) τῶν δορυφόρων, καὶ τῶ γένει πάντες Πέρσαι, ἐπὶ τῶν στρωμάτων μῆλα χρυσᾶ ἔχοντες, χιλιοὶ τὸν ἀριθμὸν, ἀριστίνδην ἐκλεγόμενοι ἐκ τῶν μωρίων Περσῶν τῶν ἀθανάτων καλονμένων. Quae Melophorum nomen, conditionemque et numerum cum uberrime declarent, mitto Aelian. Hist. Var. IX. 3. et Polyaeu. IV. 3. 24. Vide tamen B. Brissonium de Pers. Regn. L. I. p. 270. WESS.

206. 66. Καὶ Κοσσαῖοι] Novi Cissiam regionem, in qua Susa, ex Herodoto L. V. 49., eiusque incolas Κοσσῖους aut Κισαῖους in Strabon. XV. p. 1058. C. et Stephan. voc. Σοῦσα, nullos vero Κισσαῖους. Bene Reg. pr., cuius Κοσσαῖοι a Curtio non praetereuntur L. IV. 12. 10., fusiore stilo a Diodoro descripti capite undecimo supra centesimum huius libri. WESS.

206. 76. Διαγίλλους δὲ Καδουσίους] Vid. Curt. L. IV.

15. 12. WESS.

206. 87. Σιούγγαμβρις] Hoc verius, ut supr. c. 37. significatum. WESS.

207. 6. Τοῦ δὲ παρεστῆτος ἠνιόχον etc.] Utique postquam auriga Darii, qui anto ipsum sedens equos regebat, hasta transfixus est: nec aut Persae, aut Macedones dubitavere, quin ipse rex esset occisus. Lugubri ergo ululatu et incondito clamore gemituque totam fere aciem adhuc aequo Marte pugnantium turbavere cognati Darii et armigeri. Sic Curtius L. IV. 15. 28. hac de re. WESS.

207. 10. Καὶ τὸ συνεχὲς — σύνταγμα] Si ingrata ad aures accidat repetita iterum vox, quamquam in hoc scriptore nihil magis obvium, admitti poterit τὸ συνεστῶς eodem recidens. WESS.

207. 36. Οὔτοι μὲν ἐπανήλθον ἄπρακτοι] Negant Curtius L. IV. 16. 3. et Arrian. L. III. 15. WESS.

207. 53. Πλεῖους τῶν ἐννεύ μυριάδων] Magna in hoc numero discordia apud Arrian. d. l. et Curtium IV. 16. 26., ubi Cellarius ex Nostro amplius noningenta millia, non sine quadam inconsiderantia, nisi error sit operarum, quod malim opinari. WESS.

207. 59. Κοῖντος, ἔτι δὲ Μενίδας] Melius Κοῖνος, quam Κόννος, ut est in margine, si Arriani (L. III. 15.) sequimur exemplaria. Sed vicissim Μενίδας marginis lectio melior ea est quae est in contextu, si eadem sequimur. Ita enim apud eum legitur: καὶ τιρώσεται Ἡφαιστῖον τε αὐτὸς καὶ Κοῖνος καὶ Μενίδας. STEPH. Κοῖνος, ἔτι δὲ Μενίδας] Dedi utrique, ut suo sibi nomine adpellarentur. Κοῖνον auctor supra vocavit, atque ita ceteri. Curtius extremo cap. 16. Lib. IV. Hephæstionis brachium hasta ictum est. Perdicas, ac Coenus, et Menidas sagittis prope occisi. Tetigit et haec nomina correxitque N. Blancardus ad Arriani sui L. III. p. 194. WESS.

208. 62. Ἀριστοφῶντος] Secundum Arrianum (L. III. 15.) non Ἀριστοφῶντος, sed Ἀριστοφάνους. STEPH. Errat Stephanus. Aristophanem superior annus, quo ad Arbela depugnatum fuit, Archontem habuit, idque eo loco Arrianus testatur: Aristophontem hic annus. Non negat idem Arrianus, quum Dariu Aristophonte Archonte mortuum profitetur L. III. 22., nedum Dionysius, qui de Demosthenis oratione pro Corona Epist. ad Amm. p. 124. tempus praeclare signans, εἰσελήλυθεν μετὰ τὸν πόλεμον ἐπὶ Ἀριστοφῶντος ἄρχοντος ὄγδοον μὲν ἐναυτὸν μετὰ τὴν ἐν Χαιρωνείᾳ μάχην, ἕκτον δὲ μετὰ τὴν Φιλίππου τελευτήν, κατ' ὄν χρόνον Ἀλέξανδρος τὴν ἐν Ἀρβήλοις ἐνέκα μάχην. Sic enim optime luxata eius verba ordinavit Io. Meursius de Archont. L. IV. 13. Nam quod de praelio ad Arbela additur, factum propterea, quod paullo ante administratum id fuerit. Conf. Is. Casaubonum ad Theophrasti Charact. c. 8. WESS.

208. 63. Γάιος Δομήτιος] Lege Γνήσιος Δομήτιος, Si-
gon. Rhod. Γάιος Δομήτιος] Sine dubio Δομήτιος, quod et
Cospus expressit, verum est. Praenomine utrum Caius an Cnaeus
fuerit, non admodum certum ob discordiam scriptorum Livii L.
VIII. 17. librorum. Conf. Pighium in Fast. ad ann. CDXXI. et
Drakenborch. WESS.

208. 73. Μονωθήσεσθαι τοὺς Ἕλληνας etc.] Hoc mihi
vulgato praestare visum semper est. Non moveor enallage generis,
qua nihil in hoc aliisque Graecis frequentius, sed rei serie, quae
hac ratione melius procedit multo. WESS.

208. 77. Μέμων γὰρ ὁ καθισταμένος etc.] Freinshem.
in supplementis L. VI. Curtii hominem Menonem, incertum quo
auctore, adpellat. Invenio quidem Menonem Thessalum, qui cum
Graecis bello Lamiano in Macedonas strenuam operam navaverit L.
XVIII. 15., quem tamen eundem esse, decernere non sustineo.
Apud Curtium L. IX. 3. 21. Memnon ex Thracia supplementum
adducit Alexandro; qui noster esse poterit, si eum in gratiam cum
Alexandro redisse constaret. WESS.

208. 90. Πελοποννησίων δ' οἱ πλείους etc.] Peloponne-
siorum et ceterorum e Graecia concursum optime omnium descri-
bit Dinarchus, Demosthenem perstringens, tanquam reipublicae
nullo tempore utilem, οἷα ἐπ' Ἀγιδος ἐγένετο, ὅτε Λακεδαιμό-
νιοι μὲν ἅπαντες ἐξεστράτευσαν, Ἀγαιοὶ δὲ καὶ Ἡεῖοι τῶν
πραγματίων ἐκοινώνουν, ἐπὶ ἄρχον δὲ ξένοι μύριοι. Ἀλέξανδρος
δὲ, ὡς οἱ λέγοντες, ἐν Ἰνδοῖς ἦν. ἢ δὲ Ἑλλάδα ἅπασα, διὰ τοὺς
ἐν ἐκείσῃ τῶν πόλεων προδότας, ἀχθομένη τοῖς παροῦσι πρῶ-
γμασι, ἡσμένει μεταβολὴν τινὰ τῶν κακῶν τῶν παρεστηκότων,
Orat. in Demosth. p. 94. Scripsi vero ἐπ' Ἀγιδος in his Dinarchi
verbis, quod alioqui sententia et absurda et rebus gestis foret con-
traria: nam ἐπ' Ἀγιδος, quod Stephanus expressit, nihili est, ut
quisque videt. Conferre et ea operae fuerit pretium, quae Aeschi-
nes in Demosthenem iecit Orat. in Ctesiph. p. 77. WESS.

208. 10. Πλείους τῶν πεντακισχιλίων etc.] Totidem fere
memorat Curtius L. VI. 1. 16., in caesis Macedonibus non consen-
tens: quae tamen discordia librariis magis debetur, quam quidem
ipsi scriptori. Vide doctissimos eius interpretes. WESS.

209. 19. Αὐτὸς δὲ καθοπλισθεὶς etc.] Vid. eundem Curt.
L. VI. 1. 14. et Pausan. L. I. 13. p. 32. et L. III. 10. p. 230.
WESS.

209. 45. Ἀργυρίον δὲ τέλαντα τρισχίλια] Curtius hunc
locum aemulatur, sed quatuor millia talentum, forsitan non sine
amannensium delicto, annumerans L. V. 1. 10. WESS.

209. 60. Στρατηγὸς τῆς τε Βαβυλωνίας etc.] Non absur-
dum est Βαβυλωνίας. Curtius ibid. §. 43. Praetores, qui regioni
Babyloniae et civitati praecessent, Menetem et Apollodorum re-

liquit. Sic editur: scripti magno numero ac Ciliciae, quod pro
reliculo non esse putandum, nota Freinshemii declarabit. WESS.

210. 65. Τῶν μὲν ἰπέων ἐκάστω ἕξ μῶς ἐδώρησάτο etc.]
Curtius iterum, ex pecunia deinde Babyloniae Macedonibus equi-
tibus sexcenti denarii tributis; peregrinus eques quingenos accepit.
Ducenis pedestrium stipendium mensum est. Non ille quidem ma-
le, quamquam suspicio non desit, pauca in illis desiderari. Cur
enim negligitur peregrinorum peditum stipendium? cur mensium
sine postrema voce in schedis vetustioribus? Posses, nisi audacius
videretur, duceni pedestrium, peregrinorum stipendium duum
mensium. Ego equidem nihil decerno, coniectura contentus. WESS.